
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

BOLETIM DE SERVIÇO
FEVEREIRO/2006

Lei 4.965 de 05.05.66

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

PORTARIAS

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 026                            06/02/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando as férias do Coordenador de Orçamento e Finanças
-  Código FG 2 – Profª Paulo César Siebert,  no período de 06/02/2006 a 20/02/2006.

RESOLVE:

Nomear a servidora Rosana Kimmel  Rodrigues,   ocupante  do
cargo de Técnico em Contabilidade,  para a função de Coordenador de Orçamento e
Finanças – Código FG 2, no período acima mencionado.

Cumpra-se.

                                                       Regina Rogério  
                                                        Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA

DE SANTA CATARINA
##ATO PORTARIA Nº 028 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2006

##TEX O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Santa
Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  do  artigo  30  do  Regimento  Interno,
resolve: 

 I – Exonerar, a pedido, o servidor Adalberto Tavares Pizzio, ocupante do cargo
de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Classe D , Nível 01, com Dedicação Exclusiva,
Matrícula SIAPE  nº 1450185, do Quadro de Pessoal deste Centro Federal  de Educação
Tecnológica, a partir de 09  de fevereiro de 2006.

II – Declarar vago o referido cargo.

 
##ASS CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS

##CAR Diretora Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n 029                                                           08/02/2006
 

                                   

                                                 A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica  de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais  e do artigo 30 do

Regimento Interno; 

                                               Em face do serviço apurado de 01/03/1978 a 24/02/93.
                                                           
                                                                                                          
                                                                                                        
                                                RESOLVE:

Conceder nos termos do artigo 87 e 245 da Lei 8.112, de

11/12/90,  Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor IVAN SCHMIDT, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, do Quadro de Pessoal do Centro Federal

de Educação Tecnológica de Santa Catarina.

                                                  

                                   A referida Licença deverá ser usufruída no período de 

01/03/2006 a 28/06/2006 e de 31/07/06 a 27/12/06.                  

                                               
                                             Cumpra-se. 

 
                                                                              Consuelo Aparecida Sielski Santos  
                                                                                               Diretor Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 030                                                                       08/02/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina, no uso de suas Atribuições Legais e do Artigo 30 do Regimento Interno.

 

RESOLVE:

           Conceder Progressão Funcional aos Docentes, referente aos meses

de Janeiro e Fevereiro/2006 conforme relação anexa. 

                

Cumpra-se.

                                      Consuelo Aparecida Sielski Santos        

                                          Diretora Geral

 

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

ANEXO DA PORTARIA Nº 030

 

DOCENTES

1. Esterzinha Alda Pereira Gevaerd E2 p/ E3 11.02.06
2. Masae  Kawano D4 p/ E1 08.01.06
3. Ana Maria Pereira Schmitz E2 p/ E3 07.02.06
4. Gilson Jandir de Souza D4 p/ E1 08.01.06

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 031                                                                       09/02/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina, no uso de suas Atribuições Legais e do Artigo 30 do Regimento Interno.

 

RESOLVE:

           Conceder Progressão Funcional aos Docente, referente ao mes de

Setembro/2005 conforme relação anexa. 

                

Cumpra-se.

                                      Consuelo Aparecida Sielski Santos        

                                          Diretora Geral

ANEXO DA PORTARIA Nº 031
 

DOCENTE

1.DORIVAL MENEGAZ NANDI E2 P/ E3 29.09.05

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 032                  09/02/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando as férias do Sr. Gilson Moraes – Gerente da
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos,  Código CD 4,  no período de
13/02/2006 a 23/02/2006.

RESOLVE:

Nomear a servidora Roselea Lisiane Klafke Scheibler  ocupante
do  cargo  de  Técnico  em  Contabilidade,  para  o  cargo  de  Gerente  da  Gerência  de
Desenvolvimento de Recursos Humanos – Código CD - 4, no período acima citado.
 

Cumpra-se.

                                                       Consuelo Aparecida Sielski Santos  
                                                                               Diretora Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 036                                                               14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1.741 de 03/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao  servidor  Nédio Gonzaga de Souza, ocupante do

cargo  de  Laboratorista,  afastamento  parcial  de  4  horas  semanais,  de  28/12/2005  a

01/10/2006, para cursar Pós-Graduação a nível de Especialização em Gestão Pública,

conforme resolução nº 72/2005  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 037                                                               14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1.759 de 06/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao  servidor  Luiz Antônio Schalata Pacheco, ocupante

do cargo de Assistente de Laboratorista, afastamento parcial de 4 horas semanais, de

28/12/2005  a  01/10/2006,  para  cursar  Pós-Graduação  a  nível  de  Especialização  em

Gestão Pública,  conforme resolução nº 73/2005  do Colegiado de Administração de

Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 038                                                              14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1764 de 13/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora  Mônica Raimundo Deluca, ocupante do

cargo  de  Administrador,  afastamento  parcial  de  4  horas  semanais  de  28/12/2005  a

01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em Gestão Pública,

conforme resolução nº 74/2005  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 039                                                            14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1765 de 13/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao servidor  Roberto Paulo Vieira, ocupante do cargo

de  Assistente  em  Administração,  afastamento  parcial  de  4  horas  semanais  de

28/12/2005 a 01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em

Gestão Pública,  conforme resolução nº 75/2005  do Colegiado de Administração de

Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 040                                                             14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1753 de 05/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora  Imara Cardoso Silvério, ocupante do cargo

de  Assistente  em  Administração,  afastamento  parcial  de  4  horas  semanais  de

28/12/2005 a 01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em

Gestão Pública,  conforme resolução nº 76/2005  do Colegiado de Administração de

Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 041                                                             14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1789 de 30/11/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao servidor  José Luiz Boratti,  ocupante do cargo de

Assistente em Administração, afastamento parcial de 4 horas semanais de 28/12/2005 a

01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em Gestão Pública,

conforme resolução nº 77/2005  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 042                                                             14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1766 de 18/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder  a  servidora   Raquel  Matys  Cardenuto,  ocupante  do

cargo  de  Bibliotecário,  afastamento  parcial  de  4  horas  semanais  de  28/12/2005  a

01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em Gestão Pública,

conforme resolução nº 78/2005  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 043                                                            14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1739 de 03/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder  a  servidora   Ana  Maria  Richter  Costa,  ocupante  do

cargo de Assistente  em Administração,  afastamento  parcial  de  4 horas  semanais  de

28/12/2005 a 01/10/2006 para cursar  Pós-Graduação em nível de Especialização em

Gestão Pública,  conforme resolução nº 79/2005  do Colegiado de Administração de

Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 044                                                              14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1740 de 03/10/2005.

RESOLVE:

 

Conceder  ao   servidor   Rogers  Barbi,  ocupante  do  cargo  de

Técnico em Audiovisual, liberação de 4 horas semanais de 08/02/2006 a 01/10/2006 por

estar  cursando  Pós-Graduação  em  nível  de  Especialização  em  Gestão  Pública,

conforme resolução nº 02/2006  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 045                                                               14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 000097 de 07/02/2006.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora  Rita de Cássia Flor, ocupante do cargo de

Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Gratificação por Titulação no percentual de 25%,

por  ter  concluído   o  Curso   de  Pós-Graduação  em  nível  de  Mestrado  na  área  de

Enfermagem,   conforme  resolução  nº  03/2006   do  Colegiado  de  Administração  de

Recursos Humanos, a partir da data da Portaria.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 046                                                            14/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 000098 de 07/02/2006.

RESOLVE:

 

Conceder ao  servidor  Mário Lúcio Roloff, ocupante do cargo de

Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, da Classe C, Nível 01, para a Classe E, Nível 1,

concedendo-lhe  ainda  Gratificação  por  Titulação  no  percentual  de  25%  por  ter

concluído o Curso de Pós-Graduação em nível de ´Mestrado na área de Engenharia

Elétrica,  conforme resolução nº 04/2006  do Colegiado de Administração de Recursos

Humanos, a partir da data da Portaria.

 

                      Cumpra-se.

            Consuelo Aparecida Sielski Santos 
                                                                      Diretora Geral 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 047                                                                                        14/02/2006

                                                                               

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina,   no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o memorando nº 005/GEFGS/2006 de 07/02/2006.

.

RESOLVE:

Dispensar o servidor Flávio Augusto Penna Soares, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, da função de  Coordenador do Curso

Superior de Tecnologia em Radiologia Médica, sem percepção de gratificação, a partir

de 01/02/2006.

Dê-se Ciência, e

Cumpra-se.

        Consuelo Aparecida Sielski Santos

           Diretora Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 048                                                                                        14/02/2006

                                                                               

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina,   no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

Considerando o memorando nº 005/GEFGS/2006 de 07/02/2006.

.

RESOLVE:

Designar a servidora Rita de Cássia Flor, ocupante do cargo de

Professor  de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  para  a  função  de   Coordenadora  do  Curso

Superior de Tecnologia em Radiologia Médica, sem percepção de gratificação, a partir

de 01/02/2006.

Dê-se Ciência, e

Cumpra-se.

        Consuelo Aparecida Sielski Santos

           Diretora Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n  050                                                    16/02/2006   
                                

A Diretora Geral do Centro  Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  processo  seletivo  simplificado  destinado  a
contratação de Professor Substituto, de que trata o edital n° 02 de  08 de fevereiro de
2006.
 
                                    RESOLVE:
 
                    Constituir  Banca para participarem da avaliação do Curriculum
Vitae e entrevista, compostas pelos Professores de 1º e 2º Graus a seguir indicados: 

Unidade de Ensino de Jaraguá do Sul
Disciplinas: 
Mecânica Industrial
Eliane Spliter Floriani   - Titular    
Erci Schoenfelder          - Titular
Sérgio Carlos Ehlert      - Titular
Rosemary M. dos Reis  - Suplente 

Moda/História da Indumentária/Teoria da Moda/Projeto de Coleção
Anjeeri Luiz Sadzinski -  Titular 
Silvana S. R. Witkoski -  Titular 
Eliane Spliter Floriani  -  Titular
Rosemary M. dos Reis -  Suplente

Consuelo A. Sielski Santos
DIRETORA GERAL

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n  051                                                    16/02/2006   
      

                          
A Diretora Geral do Centro  Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  o  memorando  nº  001/06CCP-CEFETSC  de
10/02/2006.
.
 

                                    RESOLVE:

                    Constituir Banca para elaborarem questões da prova de conteúdo
específico  para   concurso  público  para  técnicos-administrativos,   bem  como  o
pagamento de R$ 50,00 por questão, para os servidores listados a seguir: 

SERVIDOR PR0VA Nº QUESTÕES
Regina Rogério Pedagogo Supervisão 24
Vera Lúcia S. de Souza Pedagogo Orientação 12
Simone Simici Pedagogo Orientação 12
Andréia Martins Andujar Assistente em Administração 24
Hélio Ormeu Ribeiro Técnico em Mecânica 8
Marcelo Martins Técnico em Mecânica 8
Felício José Guesser Técnico em Mecânica 8
Maria Clara Schneider Matemática 4
Maurício Gariba Júnior Informática 10
Alcides Vieira de Almeida Português 18

Cumpra-se.

Regina Rogério
Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 053       21/02/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando a prorrogação da licença médica do Chefe de
Gabinete da Unidade de Florianópolis – Sr. João Geraldo Fidélis.

RESOLVE:

Designar o servidor  Maurício Gariba Júnior,  ocupante do cargo
de  Professor  de  Ensino de  1º  e  2º  Graus,  para  a  função  de  Chefe  de  Gabinete  da
Unidade de Florianópolis – Código FG 4, no período 09/01/2006 a 09/03/2006.
 

Dê-se Ciência e
Cumpra-se.

                                                                      Regina Rogério  
                                                                      Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n°  055/A   23/02/2006
                                                                                            

                                       
A  DIRETORA  GERAL  DO  CENTRO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA,  no uso de suas atribuições
legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando o que dispõe o artigo 68 da Lei nº  8.112/90, de
11/12/90;

Considerando o Memorando nº  030 de 22/02/2006 do Gerente da
GAM.

RESOLVE:

Conceder   Adicional  de  Insalubridade,   aos  servidores  da
Gerência de Administração e Manutenção, a partir de 06/02/2006 (1º Semestre/2006,
conforme abaixo:

S  etor de Reprografia/Gráfica
Eugênio Tomaz Vigganigo Filho 20%
Gilson Silva 20%
Jair Duarte Silva 20%
Luiz Carlos Nicolau 20%
Luiz Gregório Martins 20%
Rômulo Marconi Maciel de Lacerda 20%
Elisabete Vieira Borges 20%
José Heleodoro Miguel 20%
Maria Terezinha Aflen 20%
Regina Maria Pereira 20%
Vera Helena Mafra 20%

Setor de Saúde

Antônio José Trombetta 10%
Inês Maria Pereira Dalla Nora 10%
Ione de Ávila Ramos 10%
Maria de Lourdes Cardoso Ricardo 10%
Maria do Carmo A. G.  Loureiro 10%
Rogério Góes 10%

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Setor de Manutenção
Ademar Manoel  Marinho 10%
Antônio Lino Gonçalves 10%
Daniel Esquivel Martins Filho 10%
Eloi Haut Gonçalves 10%
Enio Carvalho de Araújo 10%
João Corrêa Filho 10%
João José Felipe 10%
João Manoel Soares 10%
João Raul Moraes 10%
José Carlos Dias 10%
José Alberto Zytkuewisz 10%
Laureci Macedônio Vicente 10%
Luciano Linhares Miguel 10%
Luiz Elizeu Vitório 10%
Manoel Benta 10%
Manoel Rosa da Silva 10%
Mario Nunes Feijó 10%
Suzi Vieira Ramos 10%
Valdemiro Hack 10%

Setor de Telefonia
Maria da Graça Farias 10%
Tânia Regina Nesi 10%
Zilda Faveri Vicente de Souza 10%

Setor de Audiovisual
Adriano Machado 10%
Fernando Luiz Costa 10%
Sérgio Roberto dos Santos 10%

Setor de Biblioteca
Anoeli Giombelli 10%
Edson César Seemund 10%
Elaine Santos da Silva 10%
Maria de Lourdes Webber Oliveira 10%
Odete Marina Souza 10%
Rose Mari Lobo Goulart 10%
Sandra Mara M. P. Setúbal 10%
Teresinha da Glória Périco Behr 10%

Cumpra-se.

Consuelo Aparecida Sielski Santos
DIRETORA GERAL

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 57                                                                24/02/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1.469 de 02/08/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao  servidor  Marcio Eli Osório, ocupante do cargo de

Professor  de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  prorrogação  do  afastamento  pelo  prazo  de

12(doze) meses, a partir de 15/09/2005, para continuar o Curso de Pós-Graduação em

nível  de Mestrado na área  de Psicopedagogia,   conforme resolução nº  05/2006  do

Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

         Regina Rogério 
                                                                Diretora Geral em Exercício
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Fevereiro/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

	Portaria n° 026 06/02/2006
	E2 p/ E3
	E2 P/ E3

	Portaria n° 032 09/02/2006
	Unidade de Ensino de Jaraguá do Sul
	Disciplinas:
	Mecânica Industrial
	Consuelo A. Sielski Santos
	Portaria n° 053 21/02/2006
	Setor de Saúde
	Setor de Manutenção
	Setor de Telefonia
	Setor de Audiovisual
	Setor de Biblioteca



